*A dete quoniam ego sum Dominus (Psal. xlvi, 11). Nonne et hic videtur dicere : Non potestis duobus domini servire (Matth. vi, 24)? Non enim otium suadet hoc verbo, qui instanter orare et vigilare nos monet ne intremus in tentationem (Matth. xxvi, 41); sed vacare a seculo ut occupemur sibi, vacare ab his negotiis quibus implicati otiam mar Deo. Itaque noritatem vitæ in nobis ædificantes necesse est, ut vetustatem destruamus (Rom. vi, 6); et quia nullum tenebris cum lumine et mammouæ cum Christo potest esse commercium (II Cor. vi, 15), oportet ut novis vetera mutemus; et occu-pationis pariter ac vacationis genere converso, implicemur, quibus vacarimus, et viciissim vacemus, quibus suimus implicati : moriamur quibus vivimus, et vivamus viciissim his operibus ac studiis quibus mortui sui-
B mus : cum vivi, essemus mortui, et mortificantia ge-rentes, in mortuis viveremus.*

4. Tam humiliiter de se sentiens Paulinus, in ni-hilo se aliis præponebat qui sua reservassent bona; ^g cogitabat enim divisiones esse gratiarum et men-suras donationum, quas ut in corporis sui membris unus atque idem dispensator operatur Dominus, di-versa in suo corpore distinguens placitis membra muneribus; sed et corpus unum ex diversitate mem-brorum struens, ut hinc quoque gratia sacri corporis augeatur, si multiplex virtus in una compage nume-retur. Salpicius Severus, quem cum Paulino junc-tissima prioris vitæ amicitia signaverat, eodem quo Paulinus tempore se Deo dicavit; sed prædia sua conservens Ecclesie, jus utendi fruendique sibi reser-vavit. Omnem ingenii sui solertia et industriam adhibens Paulinus ei palmam adscribit, dicens ^h for-tius esse manentibus quam alienatis rebus carere; et spernere quod habetur, quam non habere quod sit spernendum; itaque nullam in se esse perfectio-nem quæ laudetur, sed infirmitatem quæ excusatione tegatur. In laudibus sibi a Severo datis, variis modis etiam seipsum despicit. *Nisi forte, inquit ⁱ, id quoque altiore pietatis consilio facias, ut dum aliena nobis bona verbis indulges, stimulum pudoris suggeras, ut legentes quod esse debemus boni esse discamus, ni-tamurque nos juxta sermonem suum promere; et forsi-tan possimus effici quod non sumus? dum erubescimus non esse quod dicimur. Interim tamen dum conscientia non agnoscit fidem sermonis tui, blandimentum asper-natur verecundia. Extra culpam non essent plerique, qui tantæ perfectionis institutum arriperent; si enim fortissima fides non vigeat, accedat autem quoddam incommodum, plurimi animis solent cadere, et ero-gatorum bonorum desiderio teneri. Sed in amore paupertatis et divitiarum contemtu semper parem, generosum et constantem se præbuit Paulinus. Cum Severus, quem jamdiu ad se invitabat Nole degens, ad eum scripsisset se cedere ita eum futurum esse brevi pauperem, ut ulterius non auderet illum invi-tare : Paulinus respondet i hæc comitatis jocum*